
 

 ARRÊTÉ n° N°2024B42 (02920241018351) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 
et suivants), 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 
et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexe qui comporte 81 déclarations. 
 

Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique « Publicité des arrêtés » 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 18/10/2024 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 15 

N°2024B42 

V02924091800100900
1 

Attaché, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur, Attaché 
de conservation du patrimoine, 

Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

 
Développeur informatique (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

OFIS PUBLIK 
AR 

BREZHONEG 
- OFFICE 

PUBLIC DE 
LA LANGUE 
BRETONNE 

18/09/2024 16/11/2024 

V02924091800111600
1 

Rédacteur principal de 2ème 
classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 
classe 

 
Développeur informatique (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

OFIS PUBLIK 
AR 

BREZHONEG 
- OFFICE 

PUBLIC DE 
LA LANGUE 
BRETONNE 

18/09/2024 16/11/2024 

V02924100138809200
1 

Ingénieur principal 

 
Directeur(trice) du Pôle 

Technique et Transition (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE PONT-

L'ABBE 
18/10/2024 01/02/2025 

V02924100400075200
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe 

 
Comptable en Unité de Gestion 
Comptable et Budgétaire (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924100800016300
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 
Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 

 
Chargé.e de la proximité et de 

l'environnement (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DU RELECQ-
KERHUON 

15/10/2024 01/01/2025 

V02924100800111800
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
Aide-soignant ou aide-soignante 

EHPAD - 2201 (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
35h00 CIAS QBO 15/10/2024 13/11/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 15 

N°2024B42 

 cadres 
(retraite, 

démission,...) 

V02924100800120100
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Agent d'accueil-caisse (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

16/10/2024 16/11/2024 

V02924101000120000
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des espaces 

verts (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LA FORET 
FOUESNANT 

11/10/2024 04/12/2024 

V02924101100038200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Mécanicien automobile (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

11/10/2024 01/01/2025 

V02924101100050700
1 

Attaché principal, Attaché, 
Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 

 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNE 

DE GUIMAEC 
11/10/2024 10/01/2025 

V02924101100055200
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Une ou un téléconseiller 

polyvalent (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

11/10/2024 02/01/2025 

V02924101100109400
1 

Lieutenant de 1ère classe de 
SPP, Lieutenant de 2nde classe 

de SPP 

 
Chef de salle opérationnelle 

CTA-CODIS 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

11/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 15 

N°2024B42 

 interne au sein 
de la 

collectivité 

V02924101100110100
1 

Educateur de jeunes enfants 

 
1 Animateur Relais Petite 

Enfance (f/h) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 QUIMPERLE 
Communauté 

11/10/2024 01/01/2025 

V02924101100122800
1 

Ingénieur, Technicien principal 
de 1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

 
Chargé de mission énergie 

PCAET (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

Syndicat 
Départemental 

d'Energie et 
d'Equipement 
du Finistère - 

SDEF 

11/10/2024 01/12/2024 

V02924101100127000
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Inspecteur Ouvrages d'Art (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

11/10/2024 01/01/2025 

V02924101100134100
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Assistant services à la population 

(h/f) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUEGAT 
MOYSAN 

11/10/2024 01/12/2024 

V02924101100140700
1 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint administratif 

 
Chargé d'accueil de l'agence 

postale communale (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

11h00 

COMMUNE 
DE 

LOQUEFFRE
T 

15/10/2024 01/12/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 15 

N°2024B42 

V02924101100143400
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 
An Dero 

11/10/2024 01/01/2025 

V02924101100144500
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

28h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 
An Dero 

11/10/2024 01/01/2025 

V02924101100146800
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
AIDE A DOMICILE (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

24h30 

CCAS de 
PLOURIN-

LES-
MORLAIX 

11/10/2024 01/01/2025 

V02924101100147200
1 

Assistant de conservation, 
Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 
Référent.e du secteur livre 

jeunesse (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

11/10/2024 01/01/2025 

V02924101400004100
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

 
Chef d'équipe voirie (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLOUESCAT 

14/10/2024 28/11/2024 

V02924101400005100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Gardien.ne de déchèterie 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS DES 

ABERS 

14/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 15 

N°2024B42 

V02924101400012200
1 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique 

 
Enseignant dans le domaine 
musical, spécialité trompette 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

08h00 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

14/10/2024 14/11/2024 

V02924101400025500
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

 
agent d'entretien des locaux et 

des espaces verts (F/H) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

21h00 
COMMUNE 

DE 
LANGOLEN 

14/10/2024 15/11/2024 

V02924101400029900
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE CLOHARS 

CARNOET 
14/10/2024 15/11/2024 

V02924101400032200
1 

Attaché hors classe, Attaché 
principal 

 
DIRECTEUR ADJOINT ET EN 

CHARGE ET DE LA 
COOPERATION REGIONALE 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CENTRE DE 
GESTION DE 

LA 
FONCTION 
PUBLIQUE 

TERRITORIA
LE DU 

FINISTERE 

14/10/2024 01/02/2025 

V02924101400046900
1 

Lieutenant de 1ère classe de 
SPP, Lieutenant de 2nde classe 

de SPP 

 
Chef de salle opérationnelle 

CTA-CODIS (H/F) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

14/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 15 

N°2024B42 

V02924101400051700
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
AGENT SOCIAL (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 CIAS pour la 
CCPCP 

15/10/2024 01/01/2025 

V02924101400074900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Cuisinier/Cuisinière en EHPAD - 

2012 (F/H) 
 

Poste vacant 
durant une 
période de 

préparation au 
reclassement 

d'un 
fonctionnaire 

35h00 CIAS QBO 14/10/2024 01/12/2024 

V02924101400105500
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Chargé de propreté des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

15h00 

COMMUNE 
DE 

LANHOUARN
EAU 

14/10/2024 01/12/2024 

V02924101400107800
1 

Emploi contractuel de cat. A 

 
Chargé de mission Participation 
au service des transitions (F/H) 

 

Nouveau 
projet 35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGUERN
EAU 

14/10/2024 01/01/2025 

V02924101400120000
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise 

 
Une ou un encadrant de l'équipe 

régulation du stationnement 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 

de 
détachement 

35h00 BREST 
METROPOLE 

14/10/2024 01/01/2025 

V02924101400128000
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Une ou un jardinier au service 
des sports et du nautisme (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

14/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 15 

N°2024B42 

V02924101400132300
1 

Ingénieur, Attaché principal, 
Attaché, Technicien principal de 

1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe, 

Technicien 

 
Directeur(trice) du Pôle 

Technique et Transition (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE PONT-

L'ABBE 
15/10/2024 01/02/2025 

V02924101400136600
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent polyvalent d'entretien des 

espaces verts (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGASNO
U 

15/10/2024 01/12/2024 

V02924101400142200
1 

Attaché principal, Attaché 

 
Coordinateur mission recherche 
financements extérieurs (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

14/10/2024 01/01/2025 

V02924101500006100
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

 
Agent technique polyvalent (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 
TREMEOC 

15/10/2024 01/12/2024 

V02924101500047400
1 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Auxiliaire de Puériculture (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 Haut Léon 

Communauté 
15/10/2024 01/12/2024 

V02924101500063200
1 

Attaché principal, Attaché 

 
Chargé de mission recherche de 
financements extérieurs (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/10/2024 01/01/2025 

V02924101500079400
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Un Référent famille et 

Intervenant accompagnement à 
la scolarité (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 CCAS de 

MORLAIX 
15/10/2024 09/12/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 15 

N°2024B42 

 

V02924101500079600
1 

Adjoint du patrimoine principal 
de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 
classe, Adjoint du patrimoine 

 
Agent de médiathèque (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLABENNEC 

15/10/2024 01/02/2025 

V02924101500119400
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Responsable de l'unité 

recouvrement - Direction des 
Personnes Agées et des 

Personnes Handicapées (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/10/2024 01/02/2025 

V02924101500144000
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'exploitation des routes 

(f/h) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/10/2024 01/01/2025 

V02924101600017700
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/10/2024 30/11/2024 

V02924101600025900
1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 
principal, Ingénieur 

 
Une ou un Directeur de la 

direction patrimoine logistique 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

16/10/2024 01/02/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 15 

N°2024B42 

V02924101600031500
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 
Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Dessinateur projeteur eau 

assainissement (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

16/10/2024 01/12/2024 

V02924101600048600
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des maçonnes ou maçons 

paysagistes maintenance des 
équipements de jeux-sportifs et 
mobiliers espaces verts (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924101600048600
2 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des maçonnes ou maçons 

paysagistes maintenance des 
équipements de jeux-sportifs et 
mobiliers espaces verts (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924101600060500
1 

Lieutenant hors classe de SPP, 
Lieutenant de 1ère classe de 

SPP, Lieutenant de 2nde classe 
de SPP 

 
Chef du bureau administration de 

l'alerte au CTA-CODIS 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 SDIS du 
Finistère 

16/10/2024 01/06/2025 

V02924101600064100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
GARDIEN 

FOSSOYEUR/GARDIENNE 
FOSSOYEUSE (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924101600072300
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
Aide soignant / aide soignante 

(F/H) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

28h00 
EHPAD - 

Résidence Prat 
An Aod 

16/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 15 

N°2024B42 

 emploi 
permanent 

V02924101600080700
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Coordinatrice du centre social 

des gens du voyage (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 CCAS de 

MORLAIX 
16/10/2024 16/11/2024 

V02924101600091200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des agents d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924101600091200
2 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des agents d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924101600091200
3 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Des agents d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924101600095600
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Chargé de projet évènementiel 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/10/2024 01/12/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 15 

N°2024B42 

V02924101600103000
1 

Rédacteur 
 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
LOCMELAR 

16/10/2024 16/10/2024 

V02924101600119000
1 

Attaché hors classe, Attaché 
principal, Attaché 

 
Une ou un chargé de mission 

qualité de la  restauration 
scolaire (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 BREST 
METROPOLE 

16/10/2024 16/11/2024 

V02924101600122400
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/10/2024 01/12/2024 

V02924101600124300
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe 

 
Gestionnaire paie-carrière (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

16/10/2024 01/01/2025 

V02924101700006100
1 

Rédacteur 
 

SECRETAIRE DE MAIRIE 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

20h00 
COMMUNE 

DE 
TREZILIDE 

17/10/2024 01/11/2024 

V02924101700009500
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien et de service 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 

28h00 
VILLE DE 

DOUARNENE
Z 

17/10/2024 06/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 15 

N°2024B42 

de la 
collectivité 

V02924101700017700
1 

Adjoint du patrimoine principal 
de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 
classe, Adjoint du patrimoine 

 
Agent/Agente de bibliothèque 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

17/10/2024 01/02/2025 

V02924101700066300
1 

Educateur de jeunes enfants de 
classe exceptionnelle, Educateur 

de jeunes enfants 

 
Educateur/Educatrice de jeunes 

enfants en accueil collectif (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

17/10/2024 25/12/2024 

V02924101700120100
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Chargé en accès aux droits (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

17/10/2024 01/12/2024 

V02924101700127800
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
2 INSTRUCTEURS DES 

DROITS DES SOLS (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 QUIMPERLE 
Communauté 

17/10/2024 17/10/2024 

V02924101700130100
1 

Educateur de jeunes enfants de 
classe exceptionnelle, Educateur 

de jeunes enfants 

 
Une ou un éducateur de jeunes 

enfants (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

17/10/2024 01/01/2025 

V02924101700139000
1 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Une ou un auxiliaire de 

puériculture ( F/H) 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
35h00 BREST 

METROPOLE 
17/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 15 

N°2024B42 

 cadres 
(retraite, 

démission,...) 

V02924101700139000
2 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Une ou un auxiliaire de 

puériculture ( F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

17/10/2024 01/01/2025 

V02924101700139000
3 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Une ou un auxiliaire de 

puériculture ( F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

17/10/2024 01/01/2025 

V02924101700139000
4 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Une ou un auxiliaire de 

puériculture ( F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

17/10/2024 01/01/2025 

V02924101700143000
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Chargé d'étude et de suivi du 

patrimoine Ouvrage d'Art (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

17/10/2024 01/04/2025 

V02924101700149500
1 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Une ou un auxiliaire de 

puériculture ( F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

17/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 15 

N°2024B42 

V02924101700149500
2 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Une ou un auxiliaire de 

puériculture ( F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

17/10/2024 01/01/2025 

V02924101700153500
1 

Auxiliaire de puériculture de 
classe supérieure, Auxiliaire de 
puériculture de classe normale 

 
Une ou un auxiliaire de 

puériculture ( F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 BREST 

METROPOLE 
17/10/2024 01/01/2025 

V02924101700154900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
MECANICIEN VL / Poids 

Lourd (f/h) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 QUIMPERLE 
Communauté 

17/10/2024 16/12/2024 

V02924101800035100
1 

Infirmier en soins généraux hors 
classe, Infirmier en soins 

généraux, Educateur de jeunes 
enfants de classe exceptionnelle, 

Educateur de jeunes enfants, 
Puéricultrice 

 
CHARGE (E) DE 

COOPERATION PETITE 
ENFANCE (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

LANDIVISIAU 

18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800037400
1 

Assistant socio-éducatif, 
Infirmier en soins généraux, 
Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 

 
Evaluateur-Gireur (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à un 

détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 

directe 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800037800
1 

Attaché principal, Attaché 

 
CHARGE (E) DE 

COOPERATION PETITE 
ENFANCE (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

LANDIVISIAU 

18/10/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 15 

N°2024B42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

V02924101800043500
1 

Chef de service de police 
municipale principal de 1ère 

classe, Chef de service de police 
municipale principal de 2ème 

classe, Chef de service de police 
municipale, Brigadier-chef 

principal 

 
RESPONSABLE DE POLICE 

MUNICIPALE (h/f) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA
U 

18/10/2024 01/01/2025 


